BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Martes 28 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 28843
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
02
4-
19
43
5
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
s:
//w
w
w
.b
oe
.e
s
V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales
MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y MEMORIA DEMOCRÁTICA
19435 Anuncio  de  la  Dependencia  del  Área  de  Industria  y  Energía  de  la
Subdelegación  del  Gobierno  en  Alicante  por  el  que  se  someten  a
información pública las solicitudes de autorización administrativa previa
y autorización administrativa de construcción del proyecto modificado
de  la  instalación  fotovoltaica  PSF Leima de  50,1  MW de  potencia
instalada y su infraestructura de evacuación, así como la solicitud de
declaración, en concreto, de utilidad pública de su infraestructura de
evacuación,  en los términos municipales de Alicante,  Mutxamel,  El
Campello y Sant Joan d’Alacant, en la provincia de Alicante. Expte.
2021/31 (PFot-676).
Por Resolución de 28 de agosto de 2023 de la Dirección General de Calidad y
Evaluación  Ambiental  del  Ministerio  para  la  Transición  Ecológica  y  Reto
Demográfico («Boletín Oficial del Estado» núm.222, de 16 de septiembre de 2023),
se formuló declaración de impacto ambiental (DIA) del proyecto "Parque solar
fotovoltaico PSF Leima de 109,9 MW de potencia instalada, y su infraestructura de
evacuación, en la provincia de Alicante".
Mediante Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas
del Ministerio para la Transición Ecológica y Reto Demográfico de 23 de noviembre
de 2023 («Boletín Oficial del Estado» núm. 291, de 6 de diciembre de 2023), se
otorgó a Global Solar Energy Veintiséis S.L., autorización administrativa previa
para la instalación fotovoltaica "PSF Leima" de 50,1 MW de potencia instalada, y
su  infraestructura  de  evacuación,  en  los  términos  municipales  de  Alicante,
Mutxamel,  El  Campello,  y  Sant  Joan  d’Alacant,  en  la  provincia  de  Alicante.
Con el fin de atender a condicionantes recogidos en las citadas resoluciones y
dar respuesta a diferentes alegaciones de administraciones y personas jurídicas
afectadas, emitidos durante el trámite previo de información pública, el promotor ha
presentado  modificaciones  en  el  proyecto  de  ejecución  de  la  planta  solar
fotovoltaica,  con  el  resultado  de  una  reducción  del  área  de  implantación  y
consiguiente  disminución  de  la  potencia  instalada,  y  en  los  proyectos  de  la
infraestructura de evacuación, con la modificación de la subestación colectora y el
soterramiento de la línea eléctrica de evacuación de 220 kV.
A los efectos de lo establecido en los artículos 53.1 y 55 de la Ley 24/2013 de
26 de diciembre, del Sector Eléctrico; y los artículos 125 y 144 del Real Decreto
1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte,
distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de
instalaciones de energía eléctrica, se someten al trámite de información pública las
solicitudes de autorización administrativa previa y autorización administrativa de
construcción del proyecto modificado de la instalación fotovoltaica PSF Leima de
50,1 MW de potencia instalada y su infraestructura de evacuación, así como la
solicitud de declaración, en concreto, de utilidad pública de su infraestructura de
evacuación, en los términos municipales de Alicante, Mutxamel, El Campello y
Sant Joan d’Alacant, en la provincia de Alicante, cuyas características se señalan a
continuación:
- Peticionario: Global Solar Energy Veintiseis, S.L., con CIF B-88339445, y
correo electrónico a efectos de notificaciones: e.murcia@enercapitalgroup.com
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Martes 28 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 28844
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
02
4-
19
43
5
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
s:
//w
w
w
.b
oe
.e
s
-  Órgano  sustantivo:  Dirección  General  de  Política  Energética  y  Minas
(Ministerio  para  la  Transición  Ecológica  y  el  Reto  Demográfico).
-  Órgano  tramitador:  Dependencia  del  Área  de  Industria  y  Energía  de  la
Subdelegación  del  Gobierno  en  Alicante.
-  Finalidad:  Generación  de  energía  eléctrica  para  satisfacer  la  demanda
energética  nacional.
- Características principales de las instalaciones:
- Parque fotovoltaico PSF Leima:
- Potencia instalada: 50,1 MW.
- Potencia pico: 50,2 MW.
- Estructura fotovoltaica: estructura fija de dos filas en vertical 2Vx15.
- Número de módulos fotovoltaicos: 73.290 módulos bifaciales monocristalinos
de 685 Wp.
- Número de inversores: 167 inversores string de 300 kW (40 ºC) de potencia
nominal.
- Número de centros de transformación: 15 centros de transformación 0,8/30
kV.
- Superficie total vallada: 63,69 ha (19 recintos), con una reducción del 58%
respecto al proyecto original.
- Términos municipales afectados: Alicante, Mutxamel y El Campello (Alicante).
- Infraestructura de evacuación:
- Líneas subterráneas de distribución MT de 30 kV: conectarán cada uno de los
centros de transformación de la planta con la subestación eléctrica colectora SET
Bonalba 30/66/220 kV, discurriendo por los términos municipales de Alicante,
Mutxamel y El  Campello.
- Subestación colectora Bonalba 30/66/220 kV: recibirá la energía procedente
tanto de la planta PSF Leima, a través de los circuitos subterráneos de 30 kV,
como de la planta PSF El Horizonte, a través de línea aéreo-subterránea de 66 kV
(objeto de otro expediente), elevando la tensión a 220 kV.
El sistema de 220 kV tendrá una configuración de simple barra, de instalación
intemperie (AIS), con dos posiciones de transformador y una posición de línea.
- Termino municipal afectado: Mutxamel.
- Línea eléctrica subterránea de 220 kV desde SET Bonalba a SET El Cantalar
220 kV (REE): conectará la SET Colectora Bonalba 30/66/220 kV con la SET El
Cantalar 220 kV, propiedad de REE, con las siguientes características:
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Martes 28 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 28845
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
02
4-
19
43
5
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
s:
//w
w
w
.b
oe
.e
s
- Nivel de tensión: 220 kV.
- Sistema: corriente alterna trifásica.
- Frecuencia: 50 Hz.
- Potencia a transportar: 115 MVA.
- N.º circuitos: 1.
- N.º de conductores por fase: 1.
-  T ipo  de  conduc to r :  VOLTALENE  RHZ1-RA+2OL  127 /220kV
1x1600MAl+H250.
- Instalación: bajo tubo en superficie hormigonada.
- Longitud: 4.994 metros.
-  Términos  municipales  afectados:  Mutxamel,  El  Campello  y  Sant  Joan
d’Alacant.
- Presupuesto de ejecución material: 33.897.084,33 €.
La declaración de la  utilidad pública de la  instalación llevará implícita  los
efectos incluidos en el artículo 149 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.
La solicitud de declaración de utilidad pública incluye la relación concreta e
individualizada de los bienes y derechos afectados (RBDA) que el  solicitante
considera de necesaria expropiación.
Los bienes y derechos a cargo de las administraciones y organismos afectados
por la instalación, se incluyen a efectos meramente indicativos.
Lo que se hace público para conocimiento general y especialmente de los
titulares de los bienes y derechos afectados, cuya relación se incluye como Anexo
al final de este anuncio, para que en el plazo de treinta días (30) hábiles, contados
a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio, puedan ser examinados
los proyectos de las instalaciones por cualquier interesado, previa solicitud de cita
dirigida  a  industria.alicante@correo.gob.es,  en  la  Dependencia  del  Área  de
Industria  y  Energía de la  Subdelegación del  Gobierno en Alicante (en Paseo
Federico Soto, 11, 03071 Alicante), así como en la página web de la Delegación
del Gobierno en la Comunidad Valenciana, donde podrá descargarse la referida
documentación a través del siguiente enlace:
comunidad_valenciana/proyectos-ci/Procedimientos-de-informacion-publica.html
Durante el período de tiempo mencionado podrán presentarse alegaciones
mediante escrito dirigido a esta Dependencia de Industria y Energía, presentado en
Registro General de la citada Subdelegación de Gobierno, en las formas previstas
en el art. 16 de la Ley39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, o bien a través del Registro Electrónico
de la Administración General del Estado: https://rec.redsara.es
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Martes 28 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 28846
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
02
4-
19
43
5
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
s:
//w
w
w
.b
oe
.e
s
ANEXO
RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS
Línea eléctrica subterránea de evacuación en 220 kV.
Término Municipal: Sant Joan d’Alacant.
Nº PARCELA
PROYECTO
LSAT
TITULAR REFERENCIA CATASTRAL POL PAR AFECCION
ZANJA (ml)
AFECCION
SERVIDUMBRE DE
ZANJA (m2)
AFECCION
OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
NATURALEZA DEL TERRENO
1 I-DE REDES ELECTRICAS
INTELIGENTES SA
03119A002002190001QX 2 219 86,03 137,65 413,18 Industrial
2 MANCOMUNIDAD DE L'ALACANTI 03119A002000030000MA 2 3 - - 51,51 Pastos
7 EN INVESTIGACION 03119A002001200000MX 2 120 72,79 116,21 363,93 Agrios regadío
8 AJUNTAMENT DE SANT JOAN
D'ALACANT
03119A002090120000MK 2 9012 - 0,24 32,24 Vía de comunicación de dominio
público
9 ENSEÑAT ALVAREZ MARIA
VICTORIA, PASTOR ENSEÑAT MARIA
VICTORIA
03119A002000060000MG 2 6 - - 71,56 Agrios regadío Labor o labradío
regadío
Término Municipal: Mutxamel.
Nº PARCELA
PROYECTO
LSAT
TITULAR REFERENCIA CATASTRAL POL PAR AFECCION
ZANJA (ml)
AFECCION
SERVIDUMBRE
DE ZANJA (m2)
AFECCION
OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
NATURALEZA DEL TERRENO
3 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A009090120000GI 9 9012 63,33 101,33 246,58 Vía de comunicación de dominio público
4 MINISTERIO PARA LA TRANSICION
ECOLOGICA Y EL RETO
DEMOGRAFICO
03090A009000560000GZ 9 56 - - 70,37 Almacén, Depósitos, Oficina Obr. Urb. Int.
5 ENSEÑAT ALVAREZ MARIA
VICTORIA, PASTOR ENSEÑAT
MARIA VICTORIA
03090A009000530000GJ 9 53 12,10 19,37 100,64 Labor o labradío regadío
6 POVEDA URIOS JULIAN FRANCISCO 03090A009000520001HO 9 52 20,66 31,9 74,77 Vivienda, Almacén, Agrario
10 ENSEÑAT ALVAREZ MARIA
VICTORIA, PASTOR ENSEÑAT
MARIA VICTORIA
03090A008000520000GH 8 52 109,27 175,23 687,64 Agrios regadío
11 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A008090510000GY 8 9051 96,28 154,95 183,75 Vía de comunicación de dominio público
12 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A008090070000GZ 8 9007 320,90 521,97 1323,04 Vía de comunicación de dominio público
13 RIERA PEREZ MARIA DOLORES,
RIERA PEREZ RAFAEL, RIERA
PEREZ JOSE ANTONIO
03090A008000510000GU 8 51 5,91 15,45 15,84 Almendro regadío Agrios regadío Pastos
Olivos regadío Vivienda Soport Almacén
14 BLASCO TEROL MERCEDES 03090A008000500000GZ 8 50 29,81 60,74 237,56 Pastos Almendro regadío Olivos regadío
Almendro regadío Vivienda Deportivo
Almacén
15 MINISTERIO PARA LA TRANSICION
ECOLOGICA Y EL RETO
DEMOGRAFICO
03090A008090080000GU 8 9008 33,06 52,86 189,95 Vía de comunicación de dominio público
16 MINISTERIO PARA LA TRANSICION
ECOLOGICA Y EL RETO
DEMOGRAFICO
03090A008090460000GA 8 9046 - - 12,27 Hidrografía natural (río,laguna,arroyo.)
17 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A008090060000GS 8 9006 33,95 54,37 136,88 Vía de comunicación de dominio público
18 CARBONELL VICENTE 03090A008000490000GH 8 49 69,29 110,92 382,52 Pastos
23 SOCIEDAD ESTATAL DE
INFRAESTRUCTURAS DEL
TRANSPORTE TERRESTRE,
UNIDAD DE CARRETERAS DEL
MINISTERIO DE FOMENTO
ALICANTE
0000008YH0000C0001RE - - 55,72 89,16 - AP 07
26 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A007090050000GA 7 9005 1429,04 2286,27 7669,25 Vía de comunicación de dominio público
27 BONNYSA HEREDAD SL 03090A008000090000GJ 8 9 52,46 141,83 249,02 Improductivo Labor o Labradío secano
28 UNIDAD DE CARRETERAS DEL
MINISTERIO DE FOMENTO
ALICANTE
03090A007090300000GJ 7 9030 13,29 26,76 230,2 Vía de comunicación de dominio público
29 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A007090060000GB 7 9006 101,68 157,33 401,54 Vía de comunicación de dominio público
30 FINCA EUCALIPTO S.L 03090A007000480000GG 7 48 441,27 735,45 2437,24 Almendro secano Labor o Labradío secano
Pastos Olivos secano
31 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A007090220000GK 7 9022 46,29 64,72 60,02 Vía de comunicación de dominio público
32 LLEDO ALBEROLA MANUEL 03090A007000620000GK 7 62 - 11,04 40,82 Labor o Labradío secano
33 UNIDAD DE CARRETERAS DEL
MINISTERIO DE FOMENTO
ALICANTE
03090A007090310000GE 7 9031 200,87 344,78 1158,54 Vía de comunicación de dominio público
34 BONNY SA 03090A007000540000GL 7 54 151,24 244,86 816,61 Improductivo Labor o Labradío secano
Pastos
35 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A007090240000GD 7 9024 - 0,29 10,8 Vía de comunicación de dominio público
36 BONNY SA 03090A007000550000GT 7 55 201,07 321,42 1074,99 Labor o Labradío secano Improductivo
37 SALA VERDU JOSE DAMIAN 03090A007000580000GO 7 58 100,34 160,54 541,84 Labor o Labradío secano Algarrobo secano
Labor o Labradío secano
38 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A007090040000GW 7 9004 10,04 16,07 53,64 Vía de comunicación de dominio público
39 SALA VERDU MERCEDES ANTONIA 03090A007000600000GM 7 60 166,22 295,23 911,81 Labor o Labradío secano Algarrobo secano
40 GENERALITAT VALENCIANA 03090A006090150000GD 6 9015 7,78 12,45 42,03 Vía de comunicación de dominio público
41 BROTONS BOIX ASUNCION 03090A00600034 6 34 161,11 257,71 863,58 Improductivo Pastos
Matorral
42 HOLCIM HORMIGONES SA 03090A006000350000GW 6 35 79,58 127,4 434,35 Pastos
43 AJUNTAMENT DE MUTXAMEL 03090A006090160000GX 6 9016 10,80 17,29 56,72 Vía de comunicación de dominio público
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Martes 28 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 28847
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
02
4-
19
43
5
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
s:
//w
w
w
.b
oe
.e
s
44 BONNY SA 03090A006000330000GU 6 33 56,34 40,15 302,22 Pastos
45 BONNY SA 03090A006000310000GS 6 31 70,85 113,27 384,27 Labor o Labradío secano Improductivo
Olivos secano
Término Municipal: El Campello.
Nº PARCELA
PROYECTO
LSAT
TITULAR REFERENCIA
CATASTRAL
POL PAR AFECCIONES
ZANJA (ml)
AFECCIONES
SERVIDUMBRE DE
ZANJA (m2)
AFECCIONES
OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
NATURALEZA DEL TERRENO
19 HORMIGONES LA CALA SA 03050A002000810000KF 2 81 248,74 413,27 1347,27 Pasto Improductivo Pastos Almacen
Agrario
20 BONNYSA
AGROALIMENTARIA SA
03050A002000790000KM 2 79 - 13,67 63,07 Algarrobos de regadío Labor o labradío
regadío Labor o Labradío secano
21 BONNYSA
AGROALIMENTARIA SA
03050A002000820000KM 2 82 147,34 235,86 1335,64 Labor o labradío regadío Improductivo
Pastos
22 SUB. GRAL ADMINISTRACION
Y GESTION FINANCIERA
03050A002090280000KB 2 9028 12,19 19,51 - Vía de comunicación de dominio público
24 AJUNTAMENT DEL
CAMPELLO
03050A002090240000KU 2 9024 199,01 318,43 1043,28 Vía de comunicación de dominio público
25 BROWN MARK IAN, BROWN
SARAH JANE
03050A00200085 2 85 28,66 75,07 168,23 Labor o labradío regadío
Líneas eléctricas subterráneas de interconexión en 30 kV.
Término Municipal: Mutxamel.
Nº PARCELA
PROYECTO
PLANTA
TITULAR REFERENCIA CATASTRAL POL PAR AFECCION
ZANJA (ml)
AFECCION
SERVIDUMBRE
DE ZANJA (m2)
AFECCION
OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
NATURALEZA DEL TERRENO
54 AJUNTAMENT DE
MUTXAMEL
03090A007090130000GP 7 9013 71,33 64,19 356,64 Vía de comunicación de dominio público
55 BONNYSA HEREDAD SL 03090A007000400000GS 7 40 27,62 24,86 138,11 Invernaderos hortalizas, Improductivo
56 MINISTERIO PARA LA
TRANSICION ECOLOGICA
Y EL RETO DEMOGRAFICO
03090A007090100000GY 7 9010 18,52 16,67 92,62 Hidrografía natural
57 BONNY SA 03090A007000810000GB 7 81 16,57 14,92 82,87 Labor o Labradío secano
58 BONNY SA 03090A007000340000GI 7 34 46,69 42,02 233,43 Labor o Labradío secano
59 AJUNTAMENT DE
MUTXAMEL
03090A007090090000GQ 7 9009 758,37 682,53 3.791,86 Vía de comunicación de dominio público
60 BONNY SA 03090A007000330000GX 7 33 437,60 393,84 2.188,01 Almendro secano, Labor o labradío secano
61 AJUNTAMENT DE
MUTXAMEL
03090A007090220000GK 7 9022 14,62 13,16 73,12 Vía de comunicación de dominio público
62 AJUNTAMENT DE
MUTXAMEL
03090A007090060000GB 7 9006 6,11 5,50 30,55 Vía de comunicación de dominio público
63 FINCA EUCALIPTO S.L 03090A007000480000GG 7 48 526,36 473,72 2.631,79 Olivos secano, Pastos, Labor o labradío
secano, Almendro secano
64 UNIDAD DE CARRETERAS
DEL MINISTERIO DE
FOMENTO ALICANTE
03090A007090310000GE 7 9031 217,93 196,13 1.089,63 Vía de comunicación de dominio público
66 BONNY SA 03090A007000550000GT 7 55 201,78 181,61 1.008,92 Improductivo, Labor o Labradío secano
67 SALA VERDU JOSE
DAMIAN
03090A007000580000GO 7 58 100,36 90,32 501,79 Algarrobo,Labor o labradío secano
68 AJUNTAMENT DE
MUTXAMEL
03090A007090040000GW 7 9004 9,81 8,83 49,04 Vía de comunicación de dominio público
69 SALA VERDU MERCEDES
ANTONIA
03090A007000600000GM 7 60 166,29 149,66 831,47 Algarrobo secano, Labor o Labradío secano
70 GENERALITAT
VALENCIANA
03090A006090150000GD 6 9015 7,78 7,00 38,90 Vía de comunicación de dominio público
71 BROTONS BOIX ASUNCION 03090A006000340000GH 6 34 165,74 149,16 828,69 Matorral, Improductivo, Pastos
72 HOLCIM HORMIGONES SA 03090A006000350000GW 6 35 74,79 67,31 373,94 Pastos
73 BONNY SA 03090A006000330000GU 6 33 57,74 51,96 288,68 Pastos
74 AJUNTAMENT DE
MUTXAMEL
03090A006090160000GX 6 9016 9,81 8,83 49,05 Vía de comunicación de dominio público
75 BONNY SA 03090A006000310000GS 6 31 163,37 147,03 816,84 Olivos secano, Improductivo, Labor o
labradío secano
77 AJUNTAMENT DE
MUTXAMEL
03090A006090180000GJ 6 9018 484,85 436,37 2.424,25 Vía de comunicación de dominio público
78 RIPOLL LLEDO RAFAEL 03090A006000210000GK 6 21 202,30 182,07 1.011,48 Improductivo, Almendro secano
79 RIPOLL LLEDO RAFAEL 03090A006000110000GQ 6 11 33,89 30,50 169,45 Almendro secano
80 AJUNTAMENT DE
MUTXAMEL
03090A006090200000GI 6 9020 182,31 164,08 911,57 Vía de comunicación de dominio público
81 BONNY SA 03090A006000040000GA 6 4 165,04 148,54 825,21 Olivos secano, Pastos, Labor o labradío
secano
82 BONNY SA 03090A006000050000GB 6 5 258,96 233,07 1.294,82 Olivos secano, Pastos, Improductivo, Labor o
labradío secano
Término Municipal: El Campello.
Nº PARCELA
PROYECTO
PLANTA
TITULAR REFERENCIA CATASTRAL POL PAR AFECCION
ZANJA (ml)
AFECCION
SERVIDUMBRE
DE ZANJA (m2)
AFECCION
OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
NATURALEZA DEL TERRENO
2 AJUNTAMENT DEL
CAMPELLO
03050A003090050000KB 3 9005 507,75 456,98 2.538,76 Vía de comunicación de dominio público
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Martes 28 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 28848
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
02
4-
19
43
5
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
s:
//w
w
w
.b
oe
.e
s
3 BONNY SA 03050A003002710000KB 3 271 21,44 19,30 107,20 Labor -Tierra arable
4 BROTONS CAMPILLO
PALOMA
03050A003003200000KX 3 320 161,62 145,46 808,12 Labor -Tierra arable
5 BALLESTERA VIGIA, S.L. 03050A003003210000KI 3 321 108,54 97,69 542,70 Labor o Labradío secano
6 BALLESTERA VIGIA, S.L. 03050A003004090000KR 3 409 278,31 250,48 1.391,56 Pastos, Improductivo, Labor o Labradío
secano
9 BONNYSA HEREDAD SL 03050A003003190000KJ 3 319 91,13 82,02 455,67 Pinar maderable, Algarrobo secano,
Espartizal o atochar
10 VALOR FERRER SERGIO,
VALOR FERRER CARLOS,
VALOR FERRER VICENTE
03050A003003220000KJ 3 322 34,35 30,91 171,73 Labor o Labradío secano
14 VALOR JAVALOYES
CONCEPCION
03050A003003250000KZ 3 325 110,11 99,10 550,56 Labor o Labradío secano
16 VALOR JAVALOYES
CONCEPCION
03050A003003260000KU 3 326 340,06 306,05 1.700,30 C- Labor o Labradío secano
18 VALOR JAVALOYES
CONCEPCION
03050A003003450000KO 3 345 43,04 38,73 215,18 Almendro secano
27 BONNY SA 03050A003003840000KX 3 384 121,79 109,61 608,95 Pastos, Labor o Labradío secano
28 POLAR ROY A 03050A003003430000KF 3 343 87,75 78,97 438,74 Labor o Labradío secano
31 BONNY SA 03050A003003520000KX 3 352 376,60 338,94 1.883,02 Labor o Labradío secano
33 BONNY SA 03050A003003570000KZ 3 357 97,26 87,53 486,29 Labor o Labradío secano
34 BONNYSA HEREDAD SL 03050A003003580000KU 3 358 120,52 108,46 602,58 Labor o Labradío secano
37 BONNYSA HEREDAD SL 03050A002001020000KY 2 102 526,25 473,63 2.631,26 Espartizal o atochar, Labor o Labradío
secano, Improductivo, Pastos
38 BONNYSA
AGROALIMENTARIA SA
03050A002001010000KB 2 101 403,40 363,06 2.017,00 Espartizal o atochar, Labor o Labradío
secano, Improductivo
39 BONNYSA HEREDAD SL 03050A002001000000KA 2 100 596,44 536,80 2.982,20 Labor o Labradío secano
40 BONNYSA HEREDAD SL 03050A001000070000KO 1 7 347,82 313,04 1.739,11 Pastos, Improductivo, Labor o labradío
regadío
41 AGUAS DE MUCHAVISTA SL 03050A001000230000KU 1 23 432,66 389,40 2.163,32 Invernaderos hortalizas
42 AGUAS DE MUCHAVISTA SL 03050A001000250000KW 1 25 70,45 63,40 352,24 Pastos, Improductivo, Labor o labradío
regadío
43 BONNYSA
AGROALIMENTARIA SA
03050A001000080000KK 1 8 38,51 34,66 192,56 Invernaderos hortalizas, Pastos, Improductivo
44 AJUNTAMENT DEL
CAMPELLO
03050A001090060000KX 1 9006 96,09 86,48 480,44 Vía de comunicación de dominio público
45 AJUNTAMENT DEL
CAMPELLO
03050A001090050000KD 1 9005 123,06 110,75 615,28 Vía de comunicación de dominio público
46 DIPUTACION DE ALICANTE 03050A001090010000KM 1 9001 11,00 9,90 55,00 Vía de comunicación de dominio público
47 BONNYSA HEREDAD SL 03050A002000990000KA 2 99 1.106,28 995,65 5.531,41 Espartizal o atochar, Labor o Labradío
secano, Improductivo, Pastos
48 AJUNTAMENT DEL
CAMPELLO
03050A002090070000KM 2 9007 5,64 5,08 28,21 Vía de comunicación de dominio público
49 BONNYSA HEREDAD SL 03050A002000970000KH 2 97 892,27 803,04 4.461,35 Algarrobo, Improductivo, Espartizal o atochar,
Labor o labradío regadio
51 DIPUTACION DE ALICANTE 03050A002090060000KF 2 9006 10,19 9,17 50,97 Vía de comunicación de dominio público
52 BONNY SA 03050A002000960000KU 2 96 145,33 130,79 726,64 Invernaderos hortalizas, Improductivo
53 AJUNTAMENT DEL
CAMPELLO
03050A002090170000KJ 2 9017 143,17 128,85 715,86 Vía de comunicación de dominio público
Término Municipal: Alicante.
Nº PARCELA
PROYECTO
PLANTA
TITULAR REFERENCIA CATASTRAL POL PAR AFECCION
ZANJA (ml)
AFECCION
SERVIDUMBRE DE
ZANJA (m2)
AFECCION
OCUPACIÓN
TEMPORAL (m2)
NATURALEZA DEL
TERRENO
84 BONNYSA HEREDAD SL 03900A005000230000OZ 5 23 367,20 330,48 1.836,02 Pastos, Improductivo
85 BONNYSA HEREDAD SL 03900A005000510000OI 5 51 68,57 61,71 342,85 Pastos
86 GENERALITAT VALENCIANA 03900A005090050000OR 5 9005 16,43 14,78 82,14 Vía de comunicación de
dominio público
89 ALBEROLA POVEDA FILOMENA,
BROTONS ALBEROLA JUAN JOSE,
BROTONS ALBEROLA MARIA DEL
CARMEN
03900A005000180000OE 5 18 252,29 227,07 1.261,47 Pastos, Almendro secano
90 SECILLA OSUNA JOAQUIN 03900A005000430000OO 5 43 133,18 119,86 665,92 Pastos
92 SALA GINER MARIA JOSE, SALA
GINER VICTOR MANUEL
03900A005000280000OB 5 28 280,68 252,61 1.403,39 Almendro secano
97 AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 03900A005090020000OM 5 9002 4,06 3,65 20,30 Vía de comunicación de
dominio público
98 BONNYSA HEREDAD SL 03900A005000270000OA 5 27 280,06 252,05 1.400,30 Pastos, Labor o Labradío
secano
101 BONNYSA HEREDAD SL 03900A006000310000OS 6 31 534,42 480,98 2.672,09 Pastos
102 BONNYSA HEREDAD SL 03900A006000140000OT 6 14 33,87 30,48 169,34 Pastos
Viales de acceso a la instalación fotovoltaica.
Término Municipal: El Campello.
Nº PARCELA
PROYECTO
PLANTA
TITULAR REFERENCIA CATASTRAL POL PAR AFECCION
SUPERFICIE CAMINOS
NATURALEZA DEL TERRENO
2 AJUNTAMENT DEL CAMPELLO 03050A003090050000KB 3 9005 10181,79995 Vía de comunicación de dominio público
12 CARLOS VALOR FERRER, VICENTE
VALOR FERRER, SERGIO VALOR
FERRER
03050A003003240000KS 3 324 11,375 Almendro secano
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 129 Martes 28 de mayo de 2024 Sec. V-B.  Pág. 28849
cv
e:
 B
O
E-
B
-2
02
4-
19
43
5
Ve
rif
ic
ab
le
 e
n
ht
tp
s:
//w
w
w
.b
oe
.e
s
13 DESCONOCIDO 03050A002090010000KG 2 9001 3410,295 Vía de comunicación de dominio público
24 FINCA EUCALIPTO 03050A003003420000KT 3 342 376,79075 Algarrobo secano Labor o Labradío secano
35 BONNY SA 03050A002001050000KP 2 105 626,325 Labor o Labradío secano
38 BONNYSA AGROALIMENTARIA SA 03050A002001010000KB 2 101 461,2174 Espartizal o atochar, Labor o Labradío secano,
Improductivo
41 AGUAS DE MUCHAVISTA SL 03050A001000230000KU 1 23 1524,18 Invernaderos hortalizas
42 AGUAS DE MUCHAVISTA SL 03050A001000250000KW 1 25 242,865 Pastos, Improductivo, Labor o labradío regadío
43 BONNYSA AGROALIMENTARIA SA 03050A001000080000KK 1 8 134,645 Invernaderos hortalizas, Pastos, Improductivo
44 AJUNTAMENT DEL CAMPELLO 03050A001090060000KX 1 9006 715,75 Vía de comunicación de dominio público
Término Municipal: Alicante.
Nº PARCELA
PROYECTO
LSAT
TITULAR REFERENCIA CATASTRAL POL PAR AFECCION SUPERFICIE
CAMINOS
NATURALEZA DEL TERRENO
83 DESCONOCIDO 03900A006090010000OY 6 9001 4759,60975 Vía de comunicación de dominio público
86 GENERALITAT VALENCIANA 03900A005090050000OR 5 9005 4599,595 Vía de comunicación de dominio público
87 BONNYSA HEREDAD SL 03900A006000320000OZ 6 32 567,98 Invernaderos hortalizas, Improductivo, Pastos
97 AYUNTAMIENTO DE ALICANTE 03900A005090020000OM 5 9002 2677,8969 Vía de comunicación de dominio público
99 DESCONOCIDO 03900A005000300000OA 5 30 45,115 Pastos
Alicante, 19 de abril de 2024.- El Jefe de la Dependencia del Área de Industria
y Energía, Guillermo Ortiz Figueroa.
ID: A240024270-1